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DREJTORIA ADMINISTRIMIT PYJEVE DHE KULLOTAVE
RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHEENIE NE PERDORIM TE FONDIT
PYJORE TE SIPERFAQEVE NE PRONSI PUBLIKE TE BASHKISE KUKES

“Per gellime Pushimi.argetimi.veprimtari turistike kampingje (kende lojrash,shendetsore,shoqeore
dhe mjedise sportive.shplodhse kulturore etj™).

Bazuar ne Urdherin 309 date.29/05/ 2024 te Kryetarit Bashkise per viersimin tekniko-ekonomik
te siperfages pyjore objekt studimi “per dhenie me qira te fondit pyjore™,Grupi i punes i perbere
nga z.Ylber Dervishi specialist administrimit pyjeve.z Bylbil Gjuta Specialist kadastre.z.llmi
Gjana Inspektor Pyjesh nga data 30/5-04/06/2024 studioi kerkesen e subjektit “Gazi-2020"sh.p.k
dhe realizoi verifikimin ne terren dhe ne rregjistrin kadastral te siperfages pyjore me objekt:studimi
per dhenie ne perdorim te siperfages pyjore me siperfage 0.5 ha dhe 0.2 kim rruge lidhese me rrjetin
rrugore ekzistuse

Mbeshtetur ne te dhenat e rregjistrit kadastral pyjore kullosre sipas VKM nr 684 date 02/09/2020
“Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr 433 date 08/06/2016 “Per miratimin e listes
perfundimtare te pronave te paluajteshme publike,shietrore ge transferohen ne pronesi te Bashkise
Kukes™ rezulton se siperfagja e kerkuar ge merret ne perdorim eshte 0,5 ha dhe 0.2 km rruge “*Per
gellime pushimi“nengastrat nr 7/c ekonomia pyjore ~“Mamez-Kalimash™ dhe jane ne
pronesi/adminisirim te Bashkise Kukes.

Pershkrimi parcelare i siperfages objekt studimi dhe kategoria e perdorimit te saje pasqyrohen ne
tabelat 1 dhe 4,5 te ketij raporti.

Nga verifikimet ne terren rezulton kjo gjendje:(sipas iabelave perkaiese bashkangjitur).

Nderhyrjet e propozuara ge pasqyrohen ne dokumentacion e paragitur nga subjekti “Gazi-
20207sh.p.k nuk ndryshojne kategorine e teritorit.funksionin.formen e geverisjes dhe tregusit
kryesore te grumbujve por jepen ne perdorim per nje afat 5 vjeqare siperfagja 0.5 ha dhe 0,2 kim
rruge ne ngastren 7/c”*Per gellime pushimi,argetimi,veprimtari turistike etj”

Procedurat ge ndigen per dhenien ne perdorim/hegjen nga fondi pyjore dhe kullosore jane te
mbeshtetura ne VKM Nr 888 date 27.12.2022 *Per rastet e dhenies ne perdorim dhe per
ndryshimin e kategorise se perdorimit.procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e
siperfageve dhe pakesimin ne volum nga fondi pyjore kombetar apo zgjerimin ¢ tyre” VKM Nr
1374 date 10/10/2008 te ndryshuar “Per rregullat dhe procedurat ge ndigen per hegjen.shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit te fondit kullosore™ Udhezimin e Minisirit te Mjedisit nr 1 date
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09/06/2016 “Per rregullat.procedurat e kerkimit,te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenie
ne perdorim te fondit pyjore dhe kullosore publik™pika nr 2 germa a dhe pika 7 e ne vijim.

Siperfagja e marre ne studim do ti nenshtrohet procedures se konkurimit publik sipas legjislacionit
ne fuqi. Kryetari Bashkise nxjerr urdherin per pergatitjen e dokumentave te ankandit nepermjet
procedures se konkurimit publik.

Pas miratimit te raportit tekniko-ekonomik dhe akieve te tjera normative si me siper,subjekti kryen
aktivitetin per siperfagen e shpallur,vetem pas lidhjes se konirates me Bashkine Kukes dhe
lekujdimit te tarifes prej 66.580 leke..

Tarifa e dhenies ne perdorim e fondit pyjore/kullosore bazohet ne VKM Nr 5359 date
29.07.2022"Per percakiimin € cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit
pyjore kombetar.per veprimtari ekonomike,si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” i
ndryshuar me VKM Nr 267 date 27.04.2023.shtojca 1 pika 6/2,dhe 11/2 si dhe bazohet ne afatin
kohore sipas grafikut te punimeve te miratuar nga institucioni perkates dhe kategorine e
perdorimit.shuma ne lek/vite konsiston ne:

Shuma ne lek/ha/vit kounsiston ne:
[-Vleren e perdorimit leke/ha/vit per “Qellime pushimi.argetimi™etj.objekiet perkatese etj
a) Ngastra nr 7/c .pylle cungishte siperfage 0.5 ha x 99.000 leke = 49500 lek/vit
Shuma ne lek/km/vit konsiston ne:
2-Vleren e perdorimit leke/km/vit e perbere nga
a) Ngastra nr 7/c ,pylle cungishte rruge 0,2 km x 50.000 leke = 10000 lek/vit
Shuma ne lek/m3,lek/kv konsiston ne:
3-Vleren e bimsise pyjore.flores dhe faunes,druve te zjarrit leke/m3/.leke/kv e perbere nga
a) Vlera e druve te zjarrit 11,8 m3 x 600 leke = 7.070 leke
Ne total 66.580 (Gjashidhjetegjashimijeepesqindetetdhjete) leke ne vit.
PERPILUSIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
Ing.Yiber Dervishi Ing.Bylbil Gjuta Ing.limi Gj
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